МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ИННОВАЦИЙ
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 28.09.2018	№ 114
г. Магадан

Об утверждении Плана противодействия коррупции в
министерстве экономического развития, инвестиционной политики и инноваций  Магаданской области на 2018 – 2020 годы

	В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г.             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Законом Магаданской области от 04 марта 2008 г. № 979-ОЗ «О профилактике коррупции в Магаданской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить План противодействия коррупции в министерстве экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области на 2018 - 2020 годы согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям структурных подразделений министерства экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области при подготовке планов работы структурных подразделений в 2018 – 2020 годах включать в них конкретные организационные действия по реализации мероприятий, предусмотренных настоящим Планом противодействия коррупции в министерстве экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области по направлениям деятельности и обеспечить контроль за их исполнением.
3. Ответственным по профилактике коррупционных и иных правонарушений в министерстве экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области принимать меры по обеспечению реализации мероприятий настоящего Плана.
4. Бугрееву В. А., главному специалисту отдела финансового кадрового и технического обеспечения, обеспечить размещение Плана противодействия коррупции в министерстве экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области на 2018 – 2020 годы на официальном сайте министерства экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области.
5. Считать утратившим силу приказ министерства экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области Магаданской от 09.01.2019 г. № 5 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в министерстве экономического развития, инвестиционной политики и инноваций Магаданской области на 2018 год».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. министра                                                                              И. С. Пеньевская

[bookmark: _GoBack]